
 

1 / 1 

 

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
 Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774 

Krajský pozemkový úřad pro Středočeský kraj a hlavní město Praha, Pobočka Kutná Hora 

Benešova 97, Hlouška, 284 01 Kutná Hora 

 
Naše značka: SPU 061065/2024/Bu 
Spisová značka: SP1141/2024-537206 
UID:  spudms00000014341767 
 

Vyřizuje.:  Ing. Veronika Burýšková 
Tel.:  725949801 
ID DS:  z49per3 
E-mail:  v.buryskova@spucr.cz 
  
Datum:  16. 2. 2024 
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 - Předběžný GTP pro KoPÚ Onomyšl 
 

Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Středočeský kraj a hl.m. 
Praha, Pobočka Kutná Hora jako zadavatel veřejné zakázky malého rozsahu „Předběžný GTP pro 
KoPÚ Onomyšl“ obdržel dne 15. 2. 2024 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v souladu s odst. 
1 čl. 9.1. Výzvy k podání nabídek (dále jen „Výzva“) v následujícím znění: 
 
Dobrý den, 
prosím o specifikaci a o jaké sondy se má jednat (vrt, dynamická penetrace, kopaná sonda, zarážená 
sonda) a jak mají být sondy hluboké. Dále jaké mají být provedeny analýzy. Zrnitostní rozbor je důležitý 
pro klasifikaci zeminy do podloží pozemní komunikace (ČSN 73 6133) a také pro využitelnost v tělese 
hráze (ČSN 75 9010). Pro projektování skladby polní cesty podle TP 170 je nutné znát CBR. Budou 
v tase pozemní komunikace nějaké náspy nebo zářezy? Pro násypy je nutné znát deformační 
charakteristiky podloží (pro výpočet sedání) a smykové parametry pro výpočty stability svahu. Dle 
platných norem "geologický odhad" není platným výsledkem a mechanické vlastnosti je třeba stanovit 
dle postupů definovaných v ČSN EN 1997-2. Prosím tedy o bližší specifikaci od zodpovědného 
projektanta dle autorizačního zákona. Geolog není projektant dle autorizačního zákona. 
Děkuji. 
 
K dotazům sdělujeme následující: 
Předmětem veřejné zakázky je předběžný geotechnický průzkum, který slouží jako podklad pro 
zpracování plánu společných zařízení v rámci komplexních pozemkových úprav.  
 
Na základě konzultace s projektantem sdělujeme následující: 

- Může být proveden buď vrt nebo kopaná sonda (ve smlouvě není omezeno) 
- Hloubka sond min 1,5 m 
- Bude proveden zrnitostní rozbor, základní indexové zkoušky. CBR není požadován, jedná se 

o předběžný GTP. 
- V trasách cest nebudou násypy ani zářezy, niveleta bude respektovat stávající terén 
- Na základě provedených rozborů budou zeminy zatříděny dle příslušných ČSN, z nichž budou 

parametry zemin použity 
 

Vzhledem k nově uveřejněným informacím dochází ke změně termínu pro podání nabídek. Nový 
termín pro podání nabídek - 23. 2. 2024 8:00 hod.  
 
S pozdravem 
 
 
 
Ing. Mariana Poborská 
vedoucí Pobočky Kutná Hora 
Státní pozemkový úřad 
 

 


		2024-02-16T09:26:59+0000
	Ing. Mariana Poborská




